ご取材のご案内

2019 年 5 ⽉ 15 ⽇
報道関係各位                                        MARUNOUCHI STREET PARK 実⾏委員会

初開催︕『100時間限定』で丸の内仲通りに
デイタイムからナイトタイムまで楽しめる公園が出現︕

道路空間が『天然芝』の緑豊かな公園に⼤変⾝︕︕ピクニック気分を満喫︕
ザ・ペニンシュラ東京「抹茶アフタヌーンティーボックス」（１5 ⽇（⽔）〜１８⽇（⼟）※５⽇間限定）

東京ステーションホテル「オリジナルフレンチトースト〈エピス〉」（１6 ⽇（⽊）〜１８⽇（⼟）※3 ⽇間限定）
などエリア内ホテルの⼈気メニューご提供の他、著名クリエーターによるこだわりの「丸の内⼯芸園遊会

ピ ク ニ ッ ク

」も開催︕

⽇時︓開催中〜5 ⽉ 18 ⽇（⼟）20 時
会場︓ 丸の内仲通り（丸の内⼆重橋ビル前）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、⼤⼿町・丸の内・有楽町地区まちづくり 3 団体（*）の内の、NPO 法⼈ ⼤丸有エリアマネジメント協会と⼀般
社団法⼈ ⼤⼿町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会では、丸の内仲通りにて、⽇替わりで様々なピクニック体験
ができる「MARUNOUCHI STREET PARK」を 5 ⽉ 14 ⽇（⽕）11 時からスタートし、18 ⽇（⼟）20 時の
約 100 時間限定で好評開催中です。

本 イ ベ ン ト は 、 欧 ⽶ ・ ア ジ ア 諸 国 の ま ち
づくり団体が⼀堂に会する「World Towns
Leadership Summit 2019 」 の 開 催 に
合わせて実施。⼤⼿町・丸の内・有楽町地区
（以下 ⼤丸有地区）のワーカーの皆さまを
はじめ、より多くの⽅々に『くつろぎのある⼼地
よい ⼤丸有地区』の魅⼒を発信し、お楽しみ
いただく⽬的で開催しています。

イベント開催中は、丸の内仲通りの道路
空間が天然芝の緑豊かな公園に変⾝して
います。⾞道部分にはテーブルやイスの他、ピア
ノやブランコを設置し、⼀段⾼くなっている歩道
部分には⾜を投げ出したり、⾃由にくつろげる
空間でピクニック気分を満喫していただけます。さらに、ザ・ペニンシュラ東京の「抹茶アフタヌーンティーボックス」や
東京ステーションホテルの「オリジナルフレンチトースト〈エピス〉」がキッチンカーで提供され、旅するピアニストの永⽥ジョー
ジさんの⾳楽パフォーマンスなどを実施します。

時節柄ご多忙の折とは存じますが、ご出席を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

東京ステーションホテル ロビーラウンジ
オリジナルフレンチトースト〈エピス〉
 ¥1,800（税込）ドリンク付き

１6 ⽇（⽊）〜１８⽇（⼟）※3 ⽇間限定

ザ・ペニンシュラ東京
抹茶アフタヌーンティーボックス

 ¥2,350（税込）コーヒー⼜は紅茶付き
１４⽇（⽕）〜１８⽇（⼟）※５⽇間限定

※実際はボックスでのご提供となります。

会場の様⼦

キッチンカーで提供されるスイーツ

イベント概要
名 称︓MARUNOUCHI STREET PARK
開催⽇時︓2019 年 5 ⽉ 14 ⽇（⽕）11 時〜18 ⽇（⼟）20 時
開催場所︓丸の内仲通り（丸の内⼆重橋ビル前）
主 催︓MARUNOUCHI STREET PARK 実⾏委員会

(NPO 法⼈ ⼤丸有エリアマネジメント協会、⼀般社団法⼈ ⼤⼿町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会
三菱地所株式会社）

後 援︓千代⽥区
協  ⼒︓⼀般社団法⼈ ザ・クリエイション・オブ・ジャパン、東京ピクニッククラブ、ザ・ペニンシュラ東京、東京ステーション

ホテル
開催内容︓丸の内仲通りにて、⽇替わりで様々なピクニック体験を 5 ⽉ 14 ⽇（⽕）11 時〜18 ⽇（⼟）20 時の約

100 時間を限定に初開催。⼤丸有エリア内のホテルのお⾷事や⾳楽パフォーマンスなどを体験できます。
⼊ 場︓無料  ※フードやドリンクなどは別途費⽤がかかります。

イベント詳細
◇⼤丸有エリア内ホテルの⼈気メニュー限定販売
パーク内のキッチンカーにて⼤丸有エリア内のホテルの⼈気メニューを期間限定で販売します。

① ザ・ペニンシュラ東京
提供⽇︓提供中〜18 ⽇（⼟）※14 ⽇（⽕）より 5 ⽇間限定
メニュー︓抹茶アフタヌーンティーボックス・・・2,000円(税込)

グリーンアスパラガス キッシュ
抹茶ミニバンズ スペックハム モッツァレラ トマト
フォアグラ どら焼き
抹茶のシュークリームとマンゴー
ジヴァラ 抹茶タルト
抹茶ガナッシュ ショートブレット

上記メニュー+コーヒー⼜は紅茶セット・・・2,350円(税込)
ピアディーナ ロマーニャ・・・650円（税込）
丸く焼いた⽣地にルッコラや、パルマハムなどさまざまな ⾷材をはさんで
⾷べるイタリア・ロマーニャ地⽅のソウルフード

上記メニュー+コーヒーor紅茶セット・・・1,000円（税込）
その他、各種ソフトドリンク（200円（税込）〜600円（税込））
を提供

会場イメージ

※実際はボックスでのご提供となります。

②東京ステーションホテル ロビーラウンジ
提供⽇︓5 ⽉ 16⽇（⽊）〜18 ⽇（⼟）※3 ⽇間限定
メニュー︓オリジナルフレンチトースト〈エピス〉

ブリオッシュに、オリジナルのソースをたっぷり染み込ませて焼きあげた
フレンチトーストに、オーガニックハニーや無農薬のサラダとシャルキュト
リーをトッピング。スパイシーなフロマージュブランのエスプーマをアクセン
トに、ピクニックランチにぴったりの‟おかず系„フレンチトーストです。

上記メニュー+コーヒーor紅茶 or オリジナルフレーバーティー２種《エバーラスティングストーリー・タイムレス
エレガンス》セット・・・1,800円（税込）

◇ピアノライブ
旅するピアニストの永⽥ジョージさんによるピアノ演奏を期間中お楽しみいただけ
ます。柔和でメロディアスな演奏をお楽しみください。

実施⽇︓開催中〜18 ⽇（⼟）
11︓30／12︓30／13︓30／17︓30／18︓30／19︓30
※約 20 分

本件に関する⼀般の⽅からのお問い合わせ先
NPO 法⼈ ⼤丸有エリアマネジメント協会
TEL︓03-3287-5386  ligare2002@ligare.jp
＜営業時間︓10:00〜17:00（除く⼟⽇祝、および当協会が定める休⽇）＞
本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先
⼤⼿町・丸の内・有楽町地区街づくり PR 事務局 共同ピーアール㈱ PR アカウント本部 9 部 担当︓前⼭・⾼橋
TEL︓０3-3571-5238 FAX︓03-3571-5259
E-mail︓tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp

初開催︕『100 時間限定』で丸の内仲通りにデイタイムからナイトタイムまで楽しめる公園が出現︕

MARUNOUCHI STREET PARK
ご取材のご案内

ご出席確認⽤紙
■⽇時︓開催中〜5 ⽉ 18 ⽇（⼟）20 時
■会場︓丸の内仲通り（丸の内⼆重橋ビル前）※受付場所 MARUNOUCHI STREET PARK 内 FIAT ⾞両展⽰横

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご希望をご記⼊のうえＦＡＸにて⼤⼿町・丸の内・有楽町地区まちづくり PR 事務局まで
ご返信くださいますようお願い申し上げます。

■ＦＡＸ番号︓

03-3571-5259
（いずれかにチェックをご記⼊ください）
□16 ⽇（⽊）  時  分
□17 ⽇（⾦）  時  分
□18 ⽇（⼟）  時  分

■貴社名︓                             ■部署名︓

■ご芳名（⼈数）︓

■ご連絡先 ＴＥＬ︓

Ｅ-mail︓

■個別取材      □希望する     :    頃       □希望しない

■撮影

■備考欄 《ご取材に関するご希望等ございましたらご記⼊ください》

□ ムービー

□ スチール

本件に関するお問い合わせ先
⼤⼿町・丸の内・有楽町地区街づくり PR 事務局 共同ピーアール㈱ 担当︓前⼭・⾼橋・宇津⽊ TEL:03-3571-5238

MAIL: tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp 当⽇連絡先︓03-3571-5238

●アクセス
都営三⽥線「⽇⽐⾕」駅、東京メトロ⽇⽐⾕線・千代⽥線「⽇⽐⾕」駅、
千代⽥線「⼆重橋前<丸の内>」駅直結、東京メトロ有楽町線「有楽町」
駅地下接続、ＪＲ京葉線「東京」駅と周辺ビルを経由して地下接続。